МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю. А. ГАРНАЕВА

Г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ
от 13.09.2023 г.                                                                                                                         №  474

Об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Комитета по образованию администрации Балашовского

муниципального района № 338 от 05.09.2023 г. «О подготовке и проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2023-2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году по следующему графику:
№

п/п

Предмет Класс

Время            Дата

проведени

я

Место

проведения

Место

проверки работ

1.  Иностранные

языки

(английский,

немецкий)

7-8 2-3

урок

27.09.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

2.  Физика 7-11  28.09.2023

г

Образовательное
учреждение
Платформа Сириус.
Курсы

3.  Астрономия  5-11  02.10.2023 Образовательное
учреждение
Платформа Сириус.
Курсы

4.  История 7-11 2-3

урок

03.10.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

5.  Химия 7-11  05.10.2023 Образовательное
учреждение
Платформа Сириус.
Курсы

6.  География 7-11 2-3

урок

09.10.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

7.  Русский язык 4-11 2-3

урок

10.10.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

8.  Биология 5-11  12.10.2023 Образовательное
учреждение
Платформа Сириус.
Курсы

9.  Иностранные

языки

(английский,

немецкий)

9-11 2-3

урок

13.10.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

10.  Литература 7-11 2-3

урок

16.10.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

11.  математика 4-6

 19.10.2023 Образовательное
учреждение
Платформа Сириус.
Курсы

12.  математика 7-11  20.10.2023 Образовательное
учреждение
Платформа Сириус.
Курсы

13.  Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

8-9, 10-11 2-3

урок

23.10.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

14.  Физическая

культура

7-8, 9-11 2-3

урок

24.10.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

15.  Информатика 5-11  26.10.2023 Образовательное
учреждение
Платформа Сириус.
Курсы

16.  Обществознание  8-11 2-3

урок

29.10.2023 Образовательное
учреждение

Образовательное
учреждение

2. Назначить школьным координатором, ответственным  за проведение школьного

этапа олимпиад в МОУ «Гимназия имени Ю.А. Гарнаева» в 2023-2024 учебном году

Астахову С.К., зам. директора по УВР.

3. Астаховой С.К.:

3.1. Создать условия для проведения  школьного этапа олимпиады и обеспечить
объективность выполнения и проверки олимпиадных работ, организовать
видеонаблюдение.
3.2. По шести общеобразовательным предметам: математика, информатика, биология,
химия, физика, астрономия организовать проведение олимпиады на платформе
«Сириус. Курсы» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3.3. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося в олимпиаде,
в том числе,  детей с ОВЗ и детей - инвалидов.
3.4.Сформировать составы  учителей, осуществляющих дежурство в аудиториях и вне
аудиторий во время проведения школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам.
3.5. Обеспечить проверку работ по общеобразовательным предметам: русский язык,
литература, английский язык, немецкий язык, география, история, обществознание,
основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура членами предметно-
методических комиссий  в течение 3 –х дней после проведения олимпиады.
3.6. В срок до 30.10.2023 г. предоставить в Комитет по обоазованию  отчет о
проведении школьного этапа олимпиады по прилагаемой форме (в формате Excel) и
диск с видеозаписями.
3.7. Предусмотреть награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.
4. Учителям-предметникам при проверке олимпиадных работ оформлять протоколы

по каждому предмету.

5. Руководителям предметных методических объединений: Бирюковой М.В., Клушиной

Н.В., Володиной М.В., Рудневой Н.М., Клушину А.В., Байсмаковой О. В., Фомичевой Е. А.

своевременно формировать сводные протоколы и определять победителей и

призеров.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева» _____________ Гугнюк С. И.

С приказом ознакомлены:

Астахова С.К. Петракова А.С. Шестакова А.Н.
Байсмакова О.В. Руднева Н.М. Щербакова М.А.
Бирюкова М.В. Ермолова Е. А. Минахин Е.В.
Володина М.В. Сидоренко Л.Н. Музальков А.А.
Голобокова А.М. Синдеева Ю.А. Фомичева Е. А.
Анохина А.М. Кузнецова Е.А. Чеканов А.В.
Илюшина Л.Ю. Струговщиков А.В. Шацкова Т.В.
Клушин А.В. Тарасов М.Р. Яковлева Р. В.
Клушина Н.В. Халтурина Е.Ю. Махров Е.В.
Краснощекова Л.А. Хохлова И.В. Алиева Н С.

		2024-09-10T14:25:34+0400
	Гугнюк С.И.